Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2017  № 2488

Об организации отдыха населения в зимний период 2017 – 2018 гг.

В целях создания необходимых условий для организации отдыха, оздоровления и физического развития населения г. Чебоксары в зимний период 2017-2018 гг. администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план спортивно-массовых мероприятий на территории города Чебоксары в зимний период 2017-2018 гг. (приложение № 1).
2. Утвердить перечень объектов спортивного назначения для организации зимнего отдыха населения 2017 – 2018 гг. (приложение № 2).
[bookmark: _GoBack]3. Начальнику управления физической культуры и спорта (А.Е. Малов), начальнику управления информации, общественных связей и молодежной политики (А.Е. Жуков), директору МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства» (О.Г. Белов), директору МБУ «Городская реклама» (С.В. Ильин) обеспечить выполнение мероприятий по организации отдыха населения г. Чебоксары в зимний период 2017 – 2018 гг.
4. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам А.Л. Салаеву.

4

Глава администрации города Чебоксары	    А.О. Ладыков
019-52

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Чебоксары
от 23.10.2017 № 2488

ПЛАН СПОРТИВНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ В ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2017-2018 гг.

	Сентябрь 2017 г. – март 2018 г.
	«Первенство ВХЛ по хоккею с шайбой»
Место проведения:  ЛД «Чебоксары – Арена»

	Октябрь 2017 г. – март 2018 г.
	Суперлига 2 Чемпионата России по баскетболу среди мужских команд
Место проведения:  6-ой корпус «ЧГПУ им.И.Я. Яковлева»

	Декабрь 2017 г. – март 2018 г.
	ШХЛ (школьная хоккейная лига)
Место проведения: ЛД «Чебоксары – Арена», «ЛД «Новое поколение», открытые хоккейные коробки города

	Декабрь
2017 г.
	Открытое первенство города  Чебоксары по лыжным гонкам «Новогодняя гонка сильнейших»
Место проведения:  Лыжная база СШ им. А.И. Тихонова п. Н. Лапсары

	Декабрь
2017 г.

	Открытое первенство СШ №10 по бадминтону «Новогодний волан»
Место проведения:  Спортивный зал «СШ №10»

	Январь
2018 г.

	Турнир по футболу на снегу «Снежинка-2017» среди детей и младших юношей
Место проведения:  Стадионы г. Чебоксары

	Январь
2018 г.
	Республиканские соревнования по лыжным гонкам «Рождественская гонка»
Место проведения: «СШОР №2» Минспорта ЧР

	Январь
2018 г.
	Рождественский турнир по бадминтону СШ № 1
Место проведения:  «СШ № 1»

	Январь
2018 г.
	Всероссийский день снега – 2018
Место проведения:  стадион «Энергия»

	Февраль
2018 г.
	Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России – 2018»
Место проведения: Чебоксарский аэропорт

______________________________________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Чебоксары
от 23.10.2017 № 2488

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов спортивного назначения для организации
зимнего отдыха населения на 2017 – 2018 г.г.

ЛЫЖНЫЕ ТРАССЫ

	 №
	Лыжная трасса
	Адрес, телефон
	Протяженность дистанции
	Прокат спортинвентаря

	 1
	Лыжная трасса АО «Водоканал»
	г. Чебоксары, ул. Заовражная
	1,2 км, 1,5 км; 2 км; 5 км
	имеется

	2
	Заволжье
(от  санатория «Чувашия» до  ФОЦ «Росинка»)
	Лесной массив в Заволжье
	7 км
	имеется

	3
	Лыжная база МБУ «СШ им. А. Тихонова»
	пос. Н. Лапсары, ул. Совхозная, 2
	500 м, 1 км, 2 км, 3 км, 5 км
	имеется

	4
	МБУ «СШ № 10»
	Лесной массив в пос. Сосновка
	1 км, 2 км, 3 км, 5 км
	имеется

	5
	Заволжье
(от Сосновки до Левобережного пляжа)
	Лесной массив в Заволжье
	10 км

	имеется

	6
	ПКиО им. 500-летия г. Чебоксары
	г. Чебоксары, ул. М. Горького, 2
	около 5 км
	отсутствует

	7
	Лыжная трасса в Берендеевском лесу
	г. Чебоксары, Берендеевский лес
	около 5 км
	отсутствует

	8
	Лесопарковая зона по Б. Миттова
	г. Чебоксары, Бульвар Миттова
	5 км
	отсутствует

	9
	Лыжная база БУ «СШОР № 2»
	г.Чебоксары, ул. Пристанционная, д.10 «А»
	5 км
	отсутствует

	10
	ПКиО «Лакреевский лес»
	Лесная, 1
	1,5 км
	отсутствует

	11
	Территория Московского филиала ботанического сада (питомник)
	г. Чебоксары, пр. 9 Пятилетки
	5 км
	отсутствует

	12
	Новоюжный лесной массив
	г. Чебоксары, пр. Тракторостроителей
	5 км
	отсутствует

	13
	Лыжная трасса МУП «Чебоксарское троллейбусное управление»
	Г. Чебоксары, Ядринское шоссе
	3 км
	отсутствует

КАТКИ МАССОВОГО КАТАНИЯ
	№ п/п
	Наименования ледовой площадки
	Адрес, телефон
	Прокат коньков и время работы
	Ответственные

	1
	Стадион «Спартак» (Новое поколение)
	ул. Гагарина, 40
тел. 23-40-57
	Прокат коньков с 08 до 22.00 часов
	МБУ «СШ «Спартак»

	2
	Стадион «Спартак» (хоккейная коробка)
	ул. Гагарина, 40  тел. 23-40-57
	Прокат коньков с 08 до 22.00 часов
	МБУ «СШ «Спартак»

	3
	Ледовый дворец «Чебоксары – Арена»
	ул. Чапаева, 17
тел. 32-01-04
	Прокат коньков
с 08 до 21.00 часов
	ЦСП им. Игнатьева

	4
	Стадион «Энергия» (футбольное поле)
	ул. Ленинградская, 34
тел. 62-04-88
	Прокат коньков с 08 до 22.00 часов
	МБУ CШ
«Энергия»

	5
	Стадион «Энергия» (хоккейная коробка)
	ул. Ленинградская, 34
тел. 62-04-88
	Прокат коньков с 08 до 22.00 часов
	МБУ СШ
«Энергия»

	6
	«ПКиО им. 500-летия г. Чебоксары»
	ул. М. Горького, 2
тел. 45-16-02
	Прокат коньков
	ООО «Карт трейд»

	7
	Парк им. А. Николаева
	ул. Николаева, 6А
56-37-19
	Прокат коньков с 10 до 21.00 часов
	Управление культуры и развития туризма

	8
	Стадион «Волга»
	ул. Коллективная, 3, 62-06-12
	-
	МБУ «САШ»

	9
	Ледовая площадка на Красной площади
	Красная площадь чебоксарского залива
	Прокат коньков с 08 до 22.00 часов
	АУ «ФСК «Восток»

	10
	пос. Сосновка, «СШ №10»
	пос. Сосновка, пр. Школьный, д. 1
тел. 40-52-58
	Прокат коньков с 10.00 до 17.00
	МБУ «СШ №10»

	11
	хоккейная площадка ЗАО «ТУС»
	ул. Университетская, д. 38
	Прокат коньков
	ЗАО «ТУС»

	12
	Каток массового катания ЗАО «ТУС»
	ул. Университетская, д. 38
	Прокат коньков
	ЗАО «ТУС»

	13
	Каток на Кукшумском водохранилище
	Ул. Кукшумская
прокат коньков
	Прокат коньков
	Леонтьев Сергей Анатольевич, 89050275453

	14
	Каток Санаторий Чувашия
	Санаторий Чувашия
	Прокат коньков
	Санаторий «Чувашия»,
30-06-00

	15
	Парк "Лакреевский лес"
	Ул. Лесная, 1
	Прокат коньков
	20-15-13

ХОККЕЙНЫЕ КОРОБКИ
	№
	Адрес
	Ответственный
	Наличие пункта проката

	Калининский район

	1
	ул. И. Франко, 16
	АУ «ФСК «Восток»
	+

	2
	ул. Николаева 46к1
	АУ «ФСК «Восток»
	+

	3
	ул. Николаева,32

	АУ «ФСК «Восток»
	+

	4
	ул. Кадыкова, 16
	МБУ «СШ № 1»
	+

	5
	ул. Р.Люксембург, 1
	АУ «ФСК «Восток»
	+

	6
	пр. Тракторостроителей, 38 (СОШ № 38)
	МБУ «СОШ № 38»
	-

	7
	пр. Соляное, 6
	АУ «ФСК «Восток»
	+

	8
	ул. Патриса Лумумбы, 17 (СОШ № 23)
	МБУ «СОШ № 23»
	-

	9
	ул. Пролетарская, 27
	Собственники
	-

	10
	ул. Хевешская, 29
	Собственники
	-

	11
	ул. Гастелло, 23
	Собственники
	-

	Ленинский район

	1
	ул. Б.Хмельницкого,111;
	АУ «ФСК «Восток»
	+

	2
	пр. Мира,23
	АУ «ФСК «Восток»
	+

	3
	б-р Эгерский ,33
	АУ «ФСК «Восток»
	+

	Московский район

	1
	ул. Афанасьева, 9
	АУ «ФСК «Восток»
	+

	2
	ул. Гузовского, 21
	АУ «ФСК «Восток»
	+

	3
	ул. М. Павлова, 20
	АУ «ФСК «Восток»
	+

	4
	ул. Чернышевского , 4/19 (Лицей № 4)
	Лицей № 4
	-

	5
	б-р Миттова, 47
	МБУ «СОШ № 60»
	-

	6
	ул. Мате Залка, 4/11 (СОШ № 50)
	МБУ «СОШ № 50»
	-

	7
	ул. Университетская, 2
	Собственники
	-

	8
	пос. Сосновка, пер. Школьный, д. 1
	МБУ «СШ № 10»
	-

ПУНКТЫ ПРОКАТА СПОРТИВНОГО ИНВЕНТАРЯ

Калининский район:
ул.И.Франко,16;
ул. Николаева 46к1;
ул. Николаева,32;
ул. Р. Люксембург,1;
Пр.Соляное, 6;
Стадион «Спартак»;
Кукшумское водохранилище;
МБУ "СШ № 1" (ул. Кадыкова, 16 а);

Ленинский район:
Лыжная база МБУ «СШ Тихонова» (пос. Н. Лапсары);
Ул. Б.Хмельницкого, 111;
Пр. Мира,23
Эгерский бульвар, 33
Лыжная база РГУ «СШОР № 2»;
Стадион «Энергия»;
Ледовая площадка на Чебоксарском заливе;
Парк им. А.Г. Николаева;

Московский район:
ул. Афанасьева,9;
ул. Гузовского,21.
Ул. М. Павлова, 20
ПКиО им. 500-летия г. Чебоксары, ул. М. Горького, 2;
Хоккейная площадка ЗАО «ТУС».

Заволжье:
МБУ «СШ № 10»
Санаторий «Чувашия»
____________________________________

image1.png